Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Уховская СОШ»

ПРИКАЗ

«23» августа 2023 г. № -осн

Об организации общественного контроля за организацией питания обучающихся 2023-2024
учебный год

В целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания
обучающимся, руководствуясь Положением об Управлении образования администрации
муниципального образования Куйтунский район утвержденного постановлением
администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.08.2021 года №1140-п

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по ВР Грибовской И.Г, с целью обеспечения учащихся
горячим питанием:

- утвердить состав родительской комиссии по контролю за организацией питания
обучающихся;

- утвердить план проведения проверок родительской комиссии;
-  системно отслеживать организацию проведения родительского контроля;
- результаты проверок отражать в карте наблюдения.
- ежемесячно представлять результаты проверок сроком до 5 числа (с сентября по май)

ведущему аналитику МКУ «Центр ППиФСОУ КР Зурначян К.К. (Приложение 1).
3.Секретарю Алексеевич С.А довести сведения приказа до заинтересованных лиц

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу

от 23 августа 2023 г. №

Рекомендации по проведению общественного контроля
за обеспечением питания школьников
на территории МО Куйтунский район

КАРТА НАБЛЮДЕНИЯ
ОУ__________________________________________________________
От «______ »______  20

После какого урока по счёту осуществляется обеспечение бесплатным
питанием учащихся в 1 смене, 2 смене( при наличии)
Соответствие стоимости питания установленному нормативу
№ Наблюдения за приёмом пищи Оценка

1. Санитарно-гигиеническое состояние столов посуды
2. Сервировка столов (комплектация посуды, внешний вид

посуды)
3. Культура подачи блюд (внешний вид блюд)
4. Аппетит детей (порция съедается полностью с желанием)
5. Отходы (количество)
6. Деятельность педагогов во время приёма пищи, мотивация

детей к приёму пищи
Снятие пробы

1. Вкусовые качества( соленая, кислая, сладкая, жесткая,
нежная и др.)

2. Органолептические качества (на вид, цвет, форма,
однородность, прозрачность, запах и др.)

3. Наличие разнообразия продуктов в рационе
Наличие меню

1. Согласно возрастной категории
2. Сфотографировать меню, основное блюдо

выявленные замечания и рекомендации
1. Наблюдение___________________________________________

2. Снятие пробы
вкусовые качества

органолептические качества

Состав группы общественного контроля
№ ФИО подпись

Критерии оценки:
-высокий уровень (соответствует полностью)-4-5 баллов
-средний уровень (соответствует частично)-2-3 балла
-низкий уровень (не соответствует)-!)-! балл